
ATTO N. DD 5259 DEL 30/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Avviso per la concessione in uso di spazi scolastici a favore di soggetti terzi per la realizzazione di attività
continuative in orario extrascolastico. Modifica degli esiti approvati con la determinazione dirigenziale n.
4793 del 13 giugno 2022. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Innocente Tommaso - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28 aprile 2021 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2021-2023";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  433  del  1  aprile  2022  avente  a  oggetto  "Esercizio
provvisorio 2022 - Linee di indirizzo per la gestione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio
2022 - Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 579 del 25 maggio 2021 avente a oggetto "Modifiche al
Sistema di misurazione e valutazione della performance (SMVP), approvazione del Piano degli
Obiettivi 2021 - 2023 e del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07 giugno 2019 relativa all'approvazione delle
linee di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale del Direttore Municipi n. 1200 del 20 giugno 2019 che definisce la
procedura per  la  concessione degli  spazi  scolastici  in  orario extrascolastico in  attuazione della
deliberazione della G.C. 979/2019;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  del  Direttore  Municipi  n.  1321  del  20  febbraio  2020  di
aggiornamento della predetta procedura;

✔ La Deliberazione della  Giunta  di  Municipio 4 n.  57 del  29 aprile  2022 di  approvazione degli
indirizzi  specifici  per  la  concessione  in  uso  in  orario  extrascolastico  di  spazi  scolastici  per  le
concessioni annuali per attività a carattere continuativo;

✔ La Determinazione Dirigenziale n.  3507 del  3 maggio 2022 avente ad oggetto:  "Avviso per la
concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a carattere
continuativo  in  orario  extrascolastico  durante  l'a.s.  2022/2023.  Approvazione  dello  schema
dell'avviso pubblico per la pubblicazione.";

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

PRESUPPOSTO

2



• che la Giunta  di  Municipio 4,  con deliberazione n.  57 del  29 aprile 2022,  ha approvato gli  indirizzi
specifici per la concessione in uso in orario extrascolastico di spazi scolastici per le concessioni annuali
per attività a carattere continuativo; 

• che  con la  determinazione dirigenziale  n.  3507 del  3  maggio 2022 è  stata  disposta  la  pubblicazione
dell'avviso per la concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a
carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2022/2023;

• che il giorno 3 maggio 2022 è stato pubblicato il sopra descritto bando nella sezione “Bandi, concorsi e
gare d’appalto” del sito istituzionale del Comune di Milano;

• che con determinazione dirigenziale n. 4793 del 13 giugno 2022 sono stati approvati gli esiti dell'Avviso
pubblico in parola.

CONSIDERATO CHE

• con nota  di  cui  al  prot.  n.  23/06/2022.0348032.E.,  agli  atti  degli  uffici,  S.G.  PRO PATRIA 1883 ha
presentato istanza di riesame degli esiti approvati, in quanto ha precisato che, pur essendo "s.r.l." come
ragione sociale, ai sensi dell'articolo 90 della legge 2002 n. 289 debba essere considerata quale ente non
profit e non ente commerciale;

• si è quindi verificato sullo Statuto della Società, non incluso nell'originale documentazione, che l'oggetto
sociale  della  stessa riporta  che "la  società è senza fine di  lucro e ha per oggetto l'esercizio d'attività
sportive dilettantistiche, e in particolare la formazione,  la preparazione e la gestione dell'attività della
ginnastica nelle sue varie e diverse articolazioni, [...], nonché svolgere la promozione e l'organizzazione di
gare, tornei e ogni altra attività agonistica in genere ad essa collegata, con le finalità e con l'osservanza
delle norme e delle direttive della normativa vigente";

• tale  oggetto  sociale  è  pertanto  coerente  con la  classificazione  a)  prevista  all'art.  3  del  citato  Avviso
pubblico, in quanto soggetto classificabile come Società sportiva dilettantistica senza fine di lucro;

• alla luce di quanto sopra, risulta pertanto necessario modificare gli esiti approvati con la determinazione
dirigenziale n. 4793 del 13 giugno 2022 per quanto riguarda gli IC Cinque Giornate, De Andreis, Galli,
Madre Teresa di Calcutta, Morosini, Sottocorno, Tommaso Grossi;

• risulta inoltre necessario modificare le graduatorie relative all’IC Sottocorno e Tommaso Grossi per mero
errore materiale nell'ordine di priorità indicato in caso di parità del parametro i (anni di esperienza);

• risulta inoltre necessario modificare le graduatorie relative all’IC Cinque Giornate, IC De Andreis,  IC
Tommaso Grossi in caso di mero errore materiale nell'indicazione del numero identificativo (ID) dello
spazio disponibile;

• risulta inoltre necessario modificare la graduatoria relativa all'IC De Andreis - ID29 in quanto la domanda
non risulta ammissibile perché relativa a uno spazio non inserito nell'elenco degli spazi disponibili.

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la modifica degli esiti dell'Avviso per la concessione in
uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a carattere continuativo in orario

3



extrascolastico  durante  l'a.s.  2022/2023,  come  da  prospetti  allegati  alla  presente  determinazione
dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

2. di confermare, per quanto non previsto dal presente provvedimento, quanto già disposto dalla precedente
determinazione dirigenziale n. 4793 del 13 giugno 2022;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo Pretorio online del Comune di Milano,
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

   

4



IC Cinque Giornate

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID
TIPO 

LOCALE
GIORNO ORARIO RICHIEDENTE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J

ordine di 

priorità
note

ICS Cinque Giornate
Scuola Second. Via 

Cipro
32 palestra ven 14-15.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

286718/2022 

23/05/2022
23/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si si si si si si si 1

ICS Cinque Giornate
Scuola Second. Via 

Cipro
32 palestra lunedì 17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si no si si si 2

ICS Cinque Giornate
Scuola Second. Via 

Cipro 
33

aula 

musica 

P.S. 9 

giovedì 15-16.30
APS Officina della Musica di 

Milano
P.le F. Martini 9 

301269/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
1

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
45 palestra

mar-gio-

ven
17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

286718/2022 

23/05/2022
23/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si si si si si si si 1

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
45 palestra mercoledì

16.45-

17.45

A.D. Sportiva Tumminelli 

Romana 
Via C. Ferrini 21 Milano

266112/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si si no no si si no 2

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
45 palestra

lun-mar-

merc-gio
17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si no si si si 3

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
45 palestra mer-ven 17-20 MAMS ASD

Via G. Falcone 12                

San Fermo della Battaglia (Co)

295086/200 

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no no no no si si si 4

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
46

aula LIM 

n.66 
gio-ven

16.45-

18.15

APS Officina della Musica di 

Milano
P.le F. Martini 9 

301269/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si no si no no si si 1

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
46

aula LIM 

n.66 
giovedì 17-18

Accademia Teatro Ragazzi 

APS* 

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si no no si si 2

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
46

aula LIM 

n.66 

lun-mar-

merc-gio
17-18.30

Helios Music Management 

and Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022 C. (enti commerciali..) 3



IC Cinque Giornate

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

mar-ven 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl
Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

286718/2022 

23/05/2022
23/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si si si si si si si 1

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

giovedì
16.45-

18.15

APS Officina della Musica di 

Milano
P.le F. Martini 9 

301269/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no si no si no no si si 2

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

lun
16.45-

17.45

Ass.ne Culturale Il Mondo 

Creativo
Piazza Piola 12 Milano

289964/2022 

24/05/2022
24/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si si no si si 3

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

giovedì 17-18
Accademia Teatro Ragazzi 

APS *

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si no no si si 4

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

mercoledì
16.45-

18.30
Run Baby Run -Rugby ASD

Via Pinturicchio 25 20133 

Milano

274925/2022    

17/05/2022
17/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no no si no si si si 5

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47 aula

lun-mar-

merc-gio
17-18.30

Helios Music Management 

and Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 6

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
47

aula 

teatro n. 

91

ven 17-20
Fosforo Società Cooperativa 

Sociale 
Via Valassina 45   Milano

299386/2022   

27/05/2022
27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no no si no no si si 7

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
49 aula giovedì 17-18

Accademia Teatro Ragazzi 

APS* 

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …)
si no no no si si no no si si 1

ICS Cinque Giornate
Scuola Prim. Viale 

Mugello 
49 aula

lun-mar-

merc-gio
17-18.30

Helios Music Management 

and Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022 C. (enti commerciali..) 2

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative 

le une alle altre



IC De Andreis

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

11
palestra lato 

Mezzofanti 

lun-mar-merc-gio-

ven
17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si si 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

11
palestra lato 

Mezzofanti 
lunedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

11
palestra lato 

Mezzofanti 

merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

12
palestra lato 

Devoto
martedi 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267253/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

12
palestra lato 

Devoto

lun-mar-merc-gio-

ven
17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

12
palestra lato 

Devoto
lunedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

12
palestra lato 

Devoto

merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 4



IC De Andreis

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

13 aula lunedì 17-18
Accademia Teatro 

Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no no si si 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

13 aula lunedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

13 aula lun-gio 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022

C. (enti 

commerciali..)
3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

14
palestrina aula 

musica
giovedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267253/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

14
palestrina aula 

musica

3 pomeriggi a 

settimana
16.30-18

Ass.ne Culturale 

Variazioni sul Tema
Via Zanella 44/5    Milano

298743/2022              

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

14
palestrina aula 

musica
lunedì 17-18

Accademia Teatro 

Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no no si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

14
palestrina aula 

musica
lunedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 4

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

14
palestrina aula 

musica
lun-gio 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022

C. (enti 

commerciali..)
5



IC De Andreis

ICS De Andreis 

Scuola 

Second. 

Via 

Dalmazia

15 palestra

lun-mar-merc-gio-

ven  lun             

merc                

gio 

17-18       

21-22       

19-20       

21-22

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

299282/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si si si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via 

Dalmazia

15 palestra lun-gio 18.30-? ASD Anshin Kai 3 Via A. Cossa 2    Milano
296979/2022 

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via 

Dalmazia

15 palestra
merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via 

Dalmazia

15 palestra
lun                 

mar-gio

20.00-

21.30        

20.30-22

Besozzi Ivan
Via Mecenate 115                 

Milano

291860/2022   

25/05/2022
25/05/2022 B. PF 4

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via De 

Andreis

16
palestra piano 

rialzato

lun-mar-gio-ven      

merc.

17-20       

17-19.30
Ascoli ASD Via Zanella 48/5 20133 Milano

271290/2022 

16/05/2022
16/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 1

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via De 

Andreis

16
palestra piano 

rialzato
martedì 17-20

ASDC Progetto Danza 

nelle scuole
Via Bellezza 11   Milano

299343/2022 

27/05/2022 
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via De 

Andreis

16
palestra piano 

rialzato

merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD*

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via De 

Andreis

17
palestra piano 

seminterrato

lun-merc-gio-ven     

mar.

17-20       

16-20
Ascoli ASD Via Zanella 48/5 20133 Milano

271290/2022 

16/05/2022
16/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 1



IC De Andreis

ICS De Andreis

Scuola 

Second. 

Via De 

Andreis

17
palestra piano 

seminterrato

merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD*

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 2

ICS De Andreis 

Scuola 

Prim. Via 

Decorati 

18 palestra
lun-mar-mer-gio-

ven

16.45-

17.45

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

298916/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si si si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Decorati 

18 palestra giovedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano
267253/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si no 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Decorati 

18 palestra
merc-ven            

sab-dom

17-20       

13-19
SSMI ASD

Via Pontescolle 644                

47522 Cesena 

279144/2022 

18/05/2022
18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Decorati 

18 palestra mar-merc 17-20 MAMS ASD
Via G. Falcone 12                      San 

Fermo della Battaglia (Co)
295041/200 26/05/2022 26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no no no si si si 4

ICS De Andreis 

Scuola 

Prim. Via 

Decorati 

19 aula lun-merc
16.45-

17.45

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

298916/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
1

ICS De Andreis 

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

21 palestra

lun-mar-merc-gio-ven     

lun                      

merc         

16.45-17.45    

19-21.30       

19-20

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

298819/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si si si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

21 palestra mercoledì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano
267253/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 2



IC De Andreis

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

21 palestra (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

21 palestra
lun                 

mar-gio

20.00-

21.30        

20.30-22

Besozzi Ivan
Via Mecenate 115                 

Milano

291860/2022   

25/05/2022
25/05/2022 B. PF 4

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

22 aula (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

23 aula (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 1

ICS De Andreis 

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

24 aula inglese lun-mar-merc-ven
16.45-

17.45

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

298819/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si si si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

24 aula inglese (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS De Andreis 

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

25 aula arti marziali 

mer                      

gio                       

ven 

18.30-20.30    

16.45-17.45    

18.30-19.30

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

298916/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si si si si no 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

25 aula arti marziali (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2



IC De Andreis

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

75 aula LIM n. 28 tre giorni 16.30-18
Ass.ne Culturale 

Variazioni sul Tema
Via Zanella 44/5    Milano

298743/2022              

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 1

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

75 aula LIM n. 28 lunedì 17-18
Accademia Teatro 

Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022
30/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no no si si 2

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

75 aula LIM n. 28 lunedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Mezzofan

ti 23

75 aula LIM n. 28 lun-gio 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano
301699/2022  

30/05/2022
30/05/2022

C. (enti 

commerciali..)
4

ICS De Andreis

Scuola 

Prim. Via 

Meleri 14

76 palestra (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano
269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 1

ICS De Andreis 

Scuola 

Second. 

Via 

Dalmazia

aula genitori

lun-mar-merc-gio-

ven  lun             

merc                

gio 

17-18       

21-22       

19-20       

21-22

Ass.ne Cult. e Sport. 

Dilettantisca F. D'Assisi
Via Dalmazia 4        Milano 

299282/2022   

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)

richiesta non 

ammissibile, 

relativa a spazio 

non indicato 

nell'avviso

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative le 

une alle altre



IC Galli

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

ICS G. Galli 

Scuola 

Second. Via 

Cova 

54 palestra
martedì - 

giovedì
17.30-19.30

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si si 1

ICS G. Galli 

Scuola 

Second. Via 

Cova 

54 palestra
merc-ven         

sab-dom

17-20           

13-19
SSMI ASD

Via Pontescolle 644              

47522 Cesena 

279144/2

022 

18/05/20

22

18/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no si no si si si 2



IC MT Calcutta

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola 

Second Via 

Mondolfo 7 

65 palestra venerdì 17-18
S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
1

Scuola 

Second Via 

Mondolfo 7 

65 palestra

lun              

mar              

gio              

20-21.30          

20.30-22          

20.30-22

Besozzi Ivan Via Mecenate 115   Milano

297441/2

022   

27/05/20

22

27/05/2022 B. PF 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

66 palestra lunedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267068/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

superiore per 

anni di 

esperienza (40 

anni)

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

66 palestra ( cinque giorni) 17-20.30 Atleticamente ASD Via Taliedo 6 Milano 

266860/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 2

inferiore per 

anni di 

esperienza (13 

anni)

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

66 palestra un giorno 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

67 palestrina mercoledì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267068/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

67 palestrina lunedì 17-18
Accademia Teatro 

Ragazzi APS 

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2

022 

30/05/20

22

30/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no no si si 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

67 palestrina un giorno 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

68 salone
lun-mar-mer-

gio-ven
17-20.30 Atleticamente ASD Via Taliedo 6 Milano 

266860/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

68 salone un giorno 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

69 aula (un giorno) 17-18.30 Atleticamente ASD Via Taliedo 6 Milano 

266860/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via Sordello 

7

69 aula un giorno 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

70 palestra mercoledì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267068/2

022 

12/05/20

22

12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

superiore per 

anni di 

esperienza (40 

anni)

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

70 palestra (cinque giorni) 17-18.30 Atleticamente ASD Via Taliedo 6 Milano 

273025/2

022 

16/05/20

22

44697

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 2

inferiore per 

anni di 

esperienza (13 

anni)

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

70 palestra (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3



IC MT Calcutta

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

71 aula (un giorno) 17-18.30 Atleticamente ASD* Via Taliedo 6 Milano 

273025/2

022 

16/05/20

22

16/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

71 aula (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

72 aula (un giorno) 17-18.30 Atleticamente ASD* Via Taliedo 6 Milano 

273025/2

022 

16/05/20

22

16/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

L.go G 

Gonzaga 4

72 aula (un giorno) 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via U. di 

Nemi 54 

73 palestra
lun-mar-mer-

gio-ven
17-18.30 Atleticamente ASD Via Taliedo 6 Milano 

273182/2

022 

16/05/20

22

16/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS M.T. di Calcutta    

Scuola Prim. 

Via U. di 

Nemi 54 

73 palestra un giorno 17-18 Dance Attitude ASD Via L. Zoja 30 Milano

269692/2

022 

13/05/20

22

13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 2

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative le une alle altre



IC Morosini

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
28 auditorium martedì

14.30-15.30   

oppure                

18.30-19.30

C.I.E.F. Milano SSD a rl
Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

269826/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si si si si si si si 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
28 auditorium mar-gio-ven 16.30-18 Play Now ! APS

Via R. Bonghi 15                

Milano

292992/202

2   

25/05/2022

25/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si si no sì no 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
28 auditorium

mer                        

dom

20-22.30                

10-18

Ass.ne L'albero della 

musica

Via Montenapoleone 8  

Milano

299504/202

2   

27/05/2022

27/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no no no no no si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
38 palestra mar-merc-gio-ven 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

269826/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si si si si si si si 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
38 palestra lun-merc 17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si no s si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
38 palestra lun-merc 17-18.30

Cem Torricelli 

Lombardini V14 SSD a rl

Viale Restelli 3                 

Milano

290823/202

2 

24/05/2022

24/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si no no si si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
38 palestra lunedì 16.45-18.30

Run Baby Run -Rugby 

ASD

Via Pinturicchio 25 20133 

Milano

274925/202

2    

17/05/2022

17/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no no si no si si si 4

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
38 palestra lun-mar-merc-gio 17-22 Aloè Carola

Via Perth 36                

Vasto

287942/202

2 

23/05/2022

23/05/2022 B. PF 5

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità
lun-mar-merc-ven 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

269419/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si si si si si si si 1



IC Morosini

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità
gio-ven 16.45-18.15

APS Officina della Musica 

di Milano
P.le F. Martini 9 

301269/202

2 

30/05/2022

30/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si no si no no si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità
lun-ven 17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si no si si si 3
superiore per anni di 

esperienza (20)

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità
giovedì - lunedì 17-18

Kokoro

ASD

Via G. Leopardi 8                 

20099 Sesto San Giovanni 

259664/202

2 

10/05/2022

10/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si no si si si 4 anni di esperienza (8)

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità o  

salone -androne tra le 

due entrate principali 

mar-merc-gio 17-18
Accademia Teatro 

Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   

Peschiera Borromeo

300800/202

2 

30/05/2022

30/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si no no si si 5

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
39

laboratorio 

psicomotricità
lun - gio 16.45-18.30

Run Baby Run -Rugby 

ASD

Via Pinturicchio 25 20133 

Milano

274925/202

2    

17/05/2022

17/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no no si no si si si 6

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
40 aula musica lunedì 16.45-18.15

APS Officina della Musica 

di Milano
P.le F. Martini 9 

301269/202

2 

30/05/2022

30/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si no si no no si si 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
40 aula musica lun-mar-merc-gio-ven 16.30-18 Play Now ! APS

Via R. Bonghi 15                

Milano

292992/202

2   

25/05/2022

25/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si si sì si no 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
40 aula musica lun-mar-merc-gio-ven 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano

301699/202

2  

30/05/2022

30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
40 aula musica lun-merc 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297489/202

2 

27/05/2022

27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 4

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
61 palestra

lun-merc-ven                

sabato

17-21                

15-19

Urania Basket Milano 

SSD a RL
Viale Cirene 9 Milano

268962/202

2 

13/05/2022

13/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no si si no si si sì no 1



IC Morosini

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
61 palestra

mar -gio                    

dom

17-22.30                

10-20.30

Cem Torricelli 

Lombardini V14 SSD a rl
Viale Restelli 3 Milano

290823/202

2 

24/05/2022

24/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si no no si si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
80 aula lunedì 15-16.30

APS Officina della Musica 

di Milano
P.le F. Martini 9 

301269/202

2 

30/05/2022

30/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) sì no no sì no sì no no sì sì 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Second. Via 

Bezzecca 
80 aula gio 17-19.30

Ass.ne L'albero della 

musica

Via Montenapoleone 8  

Milano

299504/202

2   

27/05/2022

27/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) sì no no no no no no no sì sì 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
81 aula 1 sost/musica lun-mar-merc-gio-ven 16.30-18 Play Now ! APS

Via R. Bonghi 15                

Milano

292992/202

2   

25/05/2022

25/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
81 aula lun-mar-merc-gio-ven 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano

301699/202

2  

30/05/2022

30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
81 aula musica lun-merc 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297489/202

2 

27/05/2022

27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
82 aula 2 sost/musica lun-mar-merc-gio-ven 16.30-18 Play Now ! APS

Via R. Bonghi 15                

Milano

292992/202

2   

25/05/2022

25/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
82 aula lun-mar-merc-gio-ven 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano

301699/202

2  

30/05/2022

30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
82 aula musica lun-merc 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297489/202

2 

27/05/2022

27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
83 aula 3 sost/musica lun-mar-merc-gio-ven 16.30-18 Play Now ! APS

Via R. Bonghi 15                

Milano

292992/202

2   

25/05/2022

25/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) 1



IC Morosini

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
83 aula lun-mar-merc-gio-ven 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano

301699/202

2  

30/05/2022

30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
83 aula musica lun-merc 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297489/202

2 

27/05/2022

27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 3

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
84 aula lun-mar-merc-gio-ven 17-18.30

Helios Music 

Management and 

Productions di Andrea 

Carnevali*

Via Sile 5  Milano

301699/202

2  

30/05/2022

30/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no si si si no no si si 1

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
84 aula lun-merc 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297489/202

2 

27/05/2022

27/05/2022 C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 2

IC Morosini - Savoia 
Scuola Prim. Via Morosini 

11/13
85

laboratorio 

psicomotricità o  

salone -androne tra le 

due entrate principali 

mar-merc-gio 17-18
Accademia Teatro 

Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   

Peschiera Borromeo

300800/202

2 

30/05/2022

30/05/2022
A. (associazioni, società 

sportive, ONLUS …) si no no no si si no no si si 1

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative le une alle altre



IC Sottocorno

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG DATA tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra lun-gio 17-19.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

289137/2022 

24/05/2022
24/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

superiore per anni di 

esperienza (40 anni)

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra

mar- merc- ven     

gio                

sab-dom 

17-23           

17- 19    21-23    

calendario

ASD Basket Stars                  
Via Tertulliano 25                

20137 Milano         

289548/2022 

23/05/2022
23/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 2

barrata casella 

attestazione 

(parametro g) ma 

non l'ha allegata - 

inferiore per anni di 

esperienza (10 anni)

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second Via 

Medici del Vascello
8 palestra

lun                

mar               

merc              

ven

16.30-18         

18.15-19.30      

20.30-22         

20.30-22

Polisportiva A. Ferrarin ASD Via Mongte Cengio 18  Milano
297572/2022    

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 3

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra

lunedì             

giovedì

18-21           

19-20.30

A.D. Sportiva Tumminelli 

Romana 
Via C. Ferrini 21 Milano

266112/2022 

12/05/2022
12/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si no no si si no 4

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second Via 

Medici del Vascello
8 palestra

mar-gio            

sab-dom

18-20          -      

15-17
ACD Macallesi 1927 Viale Ungheria 5       Milano

298391/2022    

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si no si no si si si 5

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra

lun  o mar          

dom

21-23           

10-12
Primavera 2005 ASD Via Monte Peralba 25   Milano

296832/2022  

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si no no no si si no 6

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra venerdì 17-18

S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si si 7

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra

lun-mar-merc-

ven
16.45-20 MAMS ASD

Via G. Falcone 12                 

San Fermo della Battaglia (Co)

294806/200 

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no no no si si si 8



IC Sottocorno

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Second. Via 

Medici del Vascello 
8 palestra

martedì            

mercoledì o 

giovedì

15-16           

17-18

Martinengo Società Coop. 

Sociale a rl
Via Martinengo 12   Milano

293461/2022 

25/05/2022
25/05/2022

C. (enti 

commerciali..)
si no no si si si no no si si 9

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra merc-ven           17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl

Via B. Cassinari 14 20138 

Milano

289137/2022 

24/05/2022
24/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no si si si 1

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra mar 16.30-18 Polisportiva A. Ferrarin ASD Via Mongte Cengio 18  Milano

297572/2022    

27/05/2022
27/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si si no no si si 2

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra giovedì 18.30-21 ASD Bunkai* Via Rezia 8 

259617/2022 

10/05/2022
10/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si no no si si si 3

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra lun-merc 17-20 ASD Mawashi Karate-do* Via Feltre 71  Milano

295783/2022 

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si no 4

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra lunedì 18.30-19.30 La Goccia ASD Viale Monza 171  Milano 

308172/2022    

01/06/2022
01/06/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 5 22 anni

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra giovedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 6 8 anni

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
9 palestra

lun-mar-merc-gio-

ven
20.30-23.00 ASD San Pio V*

Via Lattanzio 58                  

20137 MIlano

292223/2022  

25/05/2022
25/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no no no si si no 7

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
10 palestra giovedì 18.30-21 ASD Bunkai* Via Rezia 8 

259617/2022 

10/05/2022
10/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no si si no no si si si 1



IC Sottocorno

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
10 palestra lun-merc 17-20 ASD Mawashi Karate-do* Via Feltre 71  Milano

295783/2022 

26/05/2022
26/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si si no si si no 2

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Piana 11
10 palestra giovedì 17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022
13/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no si no no si si si 3

ICS Pasquale Sottocorno 
Scuola Prim. Via 

Monte Popera 
10 palestra

lun-mar-merc-gio-

ven
20.30-23.00 ASD San Pio V*

Via Lattanzio 58                  

20137 MIlano

292223/2022  

25/05/2022
25/05/2022

A. (associazioni, 

società sportive, 

ONLUS …)
si no no no no no no si si no 4

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative le une alle altre



IC Tommaso Grossi

DIREZIONE SCOLASTICA SCUOLA ID TIPO LOCALE GIORNO ORARIO ASSOCIAZIONE SEDE LEGALE PG tipo partecipante A B C D E F G H I J ordine di priorità note

ICS Tommaso Grossi            
Scuola Prim. Via Monte Velino 

2/4
1 palestra giovedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano

267320/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si si si si si si 1

ICS Tommaso Grossi            
Scuola Prim. Via Monte Velino 

2/4
1 palestra lun-mar-merc-gio-ven 17.30-19.30 ASD San Pio V*

Via Lattanzio 58                      

20137 MIlano

286886/2022  

23/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si no no no si si no 2

in assenza di risposta si 

ritiene barrata l'opzione 

meno vantaggiosa

ICS Tommaso Grossi            
Scuola Prim. Via Monte Velino 

2/4
1 palestra venerdì 17-18 Accademia Teatro Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no no si si 3

ICS Tommaso Grossi        
Scuola Prim. Via Monte Velino 

2/4
1 palestra

qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 4

ICS Tommaso Grossi 
Scuola Prim. Via Monte Velino 

2/4
2 sala riunioni martedì 16.30-17.30 The English Playgroup Srl Via Turati 40   Milano

297680/2022 

27/02/2022
C. (enti commerciali..) 1

ICS Tommaso Grossi            
Scuola Media Via Monte Velino 

2/4
3 palestra lun-mar-merc-gio-ven 17.30-19.30 ASD San Pio V*

Via Lattanzio 58                      

20137 MIlano

286886/2022  

23/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si no no no si si no 1

in assenza di risposta si 

ritiene barrata l'opzione 

meno vantaggiosa

ICS Tommaso Grossi            
Scuola Media Via Monte Velino 

2/4
3 palestra venerdì 17-18 Accademia Teatro Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no no si si 2

ICS Tommaso Grossi        
Scuola Media Via Monte Velino 

2/4
3 palestra

qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 3

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra lunedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano
292736/2022 

25/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si si si si si si 1

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra lun-merc 16.45-17.45 A.D. Sportiva Tumminelli Romana Via C. Ferrini 21 Milano
266112/2022 

12/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si no no si si no 2

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra mar-gio 17-18.30 ASD Pro Patria Volley Milano* Via F. Tajani 1   Milano
298301/2022   

27/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si no 3
superiore per 

esperienza (50 anni)



IC Tommaso Grossi

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra ven 16.30-17.45 ASD Eagles Handdball
Via Cesare Battisti 37              20097 

San Donato Mianese

282147/2022 

20/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si no 4 esperienza di 4 anni

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra mercoledì 17-18 Accademia Teatro Ragazzi APS *
Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no no si si 5

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 50 palestra piano terra
qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 6

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano lunedì 17-18.30 C.I.E.F. Milano SSD a rl Via B. Cassinari 14 20138 Milano
267320/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si si si si si si 1

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano mar-gio 17-18.30 ASD Pro Patria Volley Milano* Via F. Tajani 1   Milano
298301/2022   

27/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si no 2
superiore per 

esperienza (50 anni)

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano martedì - giovedì 17-18
S.G. Pro Patria

1883 Srl
Via Beato Angelico 2 Milano

269419/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si si 3 esperienza di 20 anni

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano ven 17-18 Sporting Milano ASD Via Roncaglia 14  MIlano
299471/2022    

27/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si si 4 esperienza di 10 anni

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano mercoledì 17-18 Accademia Teatro Ragazzi APS*
Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no no si si 5

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano 
qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 6

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 51 palestra primo piano giovedi 17-18 Ass.ne Culturale Sguardi
Via A. Uboldo 52                 Cernusco 

sul Naviglio 

301515/2022   

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no no si no no si si 7

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore
mercoledì 16.30-18 Ass.ne Piano Terra* Via Don Bosco 35   Milano

296592/2022 

26/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si si no no si si 1

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore
gio 17-18 Sporting Milano ASD Via Roncaglia 14  MIlano

299471/2022    

27/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no si si si 2



IC Tommaso Grossi

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore

qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 3

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore
lun-mar-merc-gio-ven 17-19.30 Ass.ne Culturale Fun Learning L.go dei Gelsomini 1 Milano

289724/2022 

24/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no no si no 4

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore
giovedì 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297680/2022 

27/02/2022
C. (enti commerciali..) si no no no si si no no si si 5

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 52
atrio 1° piano lato 

ascensore
lun-ven 16.30-18

It's Simple Creative Language 

School 
Via R. Tremolloni 15   Milano

301604/2022   

30/05/2022
C. (enti commerciali..) si no no no si no no no si no 6

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 53
Atrio Primo Piano lato 

materna 
mercoledì 16.30-18 Ass.ne Piano Terra* Via Don Bosco 35   Milano

296592/2022 

26/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no si si si no no si si 1

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 53
Atrio Primo Piano lato 

materna 

preferibilmente 

mercoledì
17-18 Accademia Teatro Ragazzi APS*

Via F.lli Cervi 11   Peschiera 

Borromeo

300800/2022 

30/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si si no no si si 2

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 53
Atrio Primo Piano lato 

materna 

qualsiasi giorno 

disponibile
17-18 Dance Attitude ASD* Via L. Zoja 30 Milano

269692/2022 

13/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no si si si 3

ICS Tommaso Grossi        Scuola Prim. Via Colletta 49 53
Atrio Primo Piano lato 

materna 
lun-mar-merc-gio-ven 17-19.30 Ass.ne Culturale Fun Learning L.go dei Gelsomini 1 Milano

289724/2022 

24/05/2022

A. (associazioni, società sportive, 

ONLUS …) si no no no si no no no si no 4

ICS Tommaso Grossi Scuola Prim. Via Colletta 49 53
Atrio Primo Piano lato 

materna 
giovedì 16.30-17.30 The English Playgroup Srl* Via Turati 40   Milano

297680/2022 

27/02/2022
C. (enti commerciali..) 5

* in caso di asterisco le domande sono da considerare alternative le une alle altre


		2022-06-30T12:12:13+0200
	GIOVANNI CAMPANA




